




































































































rregullatore te institucionit. 

Kriteri 2. Institucioni ka ngritur 

dhe ka bere funksional nje sistem te 

posa9em per informimin, 

keshillimin, ndjekjen e perparimit te 

studenteve dhe asistimin e tyre per 

9eshtje qe kane te bejne me procesin 

mesimor dhe programin e studimit. 

Kriteri 3. Institucioni u ofron 

studenteve sherbimin e keshillimit 

te karrieres. Zyra/njesia per 

keshillimin e karrieres mirepret 

studentet ne menyre te vazhduar dhe 

periodike, duke ofruar informacion 

dhe orientim te posa9em, ne lidhje 

me kompletimin e procesit 

mesimor, zgjedhjen dhe orientimin 

per praktiken profesionale ne 

institucione te tjera dhe orientimin 

ne tregun e punes. 

Kriteri 4. Zyra/njesia e karrieres 

ndjek studentet pas diplomimit, 

mbledh, perpunon e mban te dhena 

mbi shkallen dhe cilesine e 

punesimit te studenteve te programit 

te studimit dhe ua ve ato ne 

dispozicion studenteve dhe 

organeve e autoriteteve drejtuese 

perkatese. 

diplomimin e tij duke ofruar keshillim per 9eshtje akademike, ato ne sherbim 

te procesit mesimore, si dhe ato studentore. 

Evidenca 19.1 Rregullore e Sekretarise mesimore 

Evidenca 20.1 Rregullore e funksionimit te zyrave studentore 

Studentet ne UniBa mund t'i drejtohen Sekretarise Mesimore dhe 

Koordinatorit te Departamentit per 9eshtje qe kane te bejne me procesin 

mesimor dhe programin e studimit. 

Gjithashtu ata mund t'i drejtohen Dekanit te Studenteve dhe Zyres se Alumnit 

dhe Karrieres, per te marre informacion dhe keshillim per aktivitete e sherbime 

mbeshtetese brenda e jashte UniBa-s, per mbarevajtjen e jetes se tyre 

studentore. 

Studentet ne menyre te vazhdueshme matTin edhe sherbim mbeshtetes per te 

planifikuar karrieren e tyre ne te ardhmen. 

Dekani i Studenteve dhe Zyra e Alumnit dhe Karrieres, ne bashkepunim te 

vazhdueshem me departamentet, lehtesojne te gjithe studentet per te 

planifikuar karrieren e tyre ne te ardhmen. 

Gjithashtu studentet orientohen per institucionet ku mund te zhvillojne 

praktiken e tyre profesionale, nepermjet koordinatorit te departamentit dhe 

programit si dhe pedagogut te percaktuar per te mbikeqyrur lenden e praktikes 

profesionale te parashikuar ne planin mesimor te ketij programi studimi, qe ne 

rastin konkret eshte i njejti person. 

Nje nder klubet studentore qe organizon studentet dhe zhvillon aktivitete lidhur 

me zhvillimin e karrieres eshte edhe Klubi i Karrieres62
• Ky klub organizon nje 

seri aktivitetesh ne dobi dhe ne ndihme te studenteve, me fokus zhvillimin dhe 

rehabilitimin e aftesive individuale dhe profesionale te tyre, per t'u bere 

konkurues ne tregun e punes. 

Grupi Barleti ka nje rrjet te gjere strukturash te fokusuara ne kerkim shkencor 

dhe ne aktivitete qe lehtesojne angazhimin dhe nderveprimin e studenteve me 

punedhenesit e ardhshem si BTTC dhe AM-Barleti Human Capital63
. 

Evidenca 20.1 Rregullore e funksionimit te zyrave studentore 

Zyra e "Alumnit dhe Karrieres" ne UniBa mban kontakte te vazhdueshme me 

studentet e diplomuar duke krijuar nje baze te dhenash ne lidhje me punesimin 

e tyre apo vazhdimin e studimeve jo vetem ne Uni Ba por edhe institucione te 

tjera brenda dhe jashte vendit. Keto te dhena ajo i siguron bazuar ne 

komunikimet e vazhdueshme me ta, nepermjet adresave te e-mailit, te dhenave 

te kontaktit, adresave te rrjeteve sociale, etj. 

Zyra e Alumnit dhe Karrieres nder te tjera zhvillon edhe sondazhe me 

studentet e diplomuar64 dhe harton raporte vjetore ne lidhje me gjurmimin e 

studenteve qe kane perfunduar programin e studimit, dhe sipas kerkeses ua ve 

ato ne dispozicion organeve perkatese. 

Po ashtu ne UniBa, nepermjet zyres se Alumni dhe Karrieres organizohen edhe 

aktivitete, ku Alumni nder vite mblidhen per te ndare historite e tyre te 

62 htt µ:/ /students.um b.edu.al!klubet-studentore.htrnl 
63 https://umb.edu.al/nderveprim i-me-i ndustrite.htm I 
64https:iidocs.google.comiformsld/e/ 1 FA lpOLScktNk4 jFi L4uj HUuSzoNjxejvwikBF Aawg6tEW6G E7Rre0g/viewf 

orm?usp=sf link 
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